
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 5Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 571/2020-PGE.G., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 04.01.2021, a Portaria nº 240/2019-PGE.G., de 
11.04.2019, publicada no DOE 33852 de 15.04.2019, e republicada no 
DOE 33854 de 17.04.2019, que designou o Procurador do Estado Gabriel 
Perez Rodrigues, identidade funcional nº 5914177/2, para exercer suas 
atividades junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia - SEDEME, ocupando o cargo de Coordenador da 
Consultoria Jurídica; Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de 
Cultura – SECULT, e pelo Núcleo Jurídico da Secretaria de Estado de 
Turismo - SETUR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 572/2020-PGE.G., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 04.01.2021, a Portaria 235/2018-PGE.G., de 
20.04.2018, publicada no DOE 33604 de 24.04.2018, que designou o Pro-
curador do Estado Ducival Carvalho Pereira Júnior, identidade funcional nº 
57193364/2, para exercer suas atividades junto à Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração, ocupando o cargo de Coordenador da 
Consultoria Juridica.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 573/2020-PGE.G., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando o disposto no art. 5º, inciso XXVII e no art. 41-C caput e 
parágrafo único da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002;
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 04.01.2021, o Procurador do Estado Gabriel Perez 
Rodrigues, identidade funcional nº 5914177/2, para exercer suas ativida-
des junto à Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD, ocupando o cargo de Coordenador da Consultoria Juridica.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 574/2020-PGE.G., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
Considerando o disposto no art. 5º, inciso XXVII e no art. 41-C caput e 
parágrafo único da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002;
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 04.01.2021, a Procuradora do Estado Bianca Or-
manes da Cunha, identidade funcional nº 5896368/1, para exercer suas 
atividades junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia - SEDEME, ocupando o cargo de Coordenador da Con-
sultoria Jurídica, devendo responder cumulativamente pelo Núcleo Jurídico 
da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR, sem prejuízo de sua lotação 
original na PGE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado
PORTARIA Nº 579/2020-PGE.G., DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado Ducival Carvalho Pereira Júnior, identi-
dade funcional nº 57193364/2, para auxiliar sem prejuízo de sua lotação, 
nos processos que tramitam no Gabinete do Procurador-Geral, a contar de 
04.01.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 615335

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 570/2020-PGE.G., DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 2ª parcela 2008/2011 28.01.2021 a 26.02.2021

Ana Claudia Santana dos Santos 
Abdulmassih

5763975/1 1ª Parcela 2010/2013 04.01.2021 a 02.02.2021

Antônio Carlos Dias Mendes 3153088/1 Triênio 2003/2006 11.01.2021 a 11.03.2021 

Inês Costa da Silva 3157075/1 2ª Parcela 2014/2017 04.01.2021 a 02.02.2021

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento 6120016/1 Triênio 2016/2019 28.12.2020 a 25.02.2021

Regina Lúcia de Sousa e Silva 6121470/1 2ª parcela 2012/2015 13.01.2021 a 11.02.2021

Renata Souza dos Santos 54189413/2 1ª parcela 2008/2011 04.01.2021 a 02.02.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 615493

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 578/2020-PGE.G., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e Laudo da SEPLAD 
67252.
RESOLVE:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de Licença Saúde à servidora Kerly de Naza-
re de Souza Rodrigues, identidade funcional nº 5891269/1, no período de 
15.12 a 14.03.2021, de acordo com o Laudo Médico nº 67252 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 615323

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 580/2020-PGE.G.. DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Paula Pinheiro Trindade, Id. Funcional 
nº 57193427/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da Procu-
radoria Civil, Trabalhista e Administrativa, por motivo de licença prêmio da 
titular, Renata Souza dos Santos, Id. Funcional nº 54189413/2 no período 
de 04.01 a 02.02.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 615474

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 581/2020-PGE.G., DE 29 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à servidora, Maria de Belém Lalor Braz, 
identidade funcional nº 3154742/1, no período de 01.02 a 02.03.2021, re-
ferente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 615469

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 700/2020-GS/SEPLAD, 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1075642;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 28 (vinte e oito) dias de Gratifi cação de 
Atividade de Motorista - GAM ao servidor JOSE MARIA COSTA DE CAR-
VALHO, Id. Funcional nº 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 21.12.2020 
a 17.01.2021, em decorrência das férias do servidor RAIMUNDO NONATO 
BARBOSA PIMENTEL, Id. Funcional nº. 6119999/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615428

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 695/2020-GS/SEPLAD, 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 


